

令和7年度 第4回 魚介類の名称のガイドライン改正案（貝類）
検討会

議事次第

令和7年10月3日（金）
書面決議

1. 議題

(1) 貝類に係る魚介類の名称のガイドライン改正案について

【同封資料】

- ・ 委員名簿
- ・ 資料1 食品表示基準 Q&A 別添 魚介類の名称のガイドライン改正案（貝類）（新旧対照表）
- ・ 資料2 国産の生鮮魚介類の名称例（貝類抜粋）改正案
- ・ 資料3 海外漁場魚介類及び外来種の名称例（貝類抜粋）改正案
- ・ 参考資料1 食品表示基準 Q&A 別添 魚介類の名称のガイドライン改正案（鯨類）（新旧対照表）
- ・ 参考資料2 国産の生鮮魚介類の名称例（鯨類抜粋）改正案